杭科协〔2015〕27号

杭财教会〔2015〕46号

杭州市科协  杭州市财政局

关于下达2015年杭州市第一批科普工作项目经费
的通知

各有关单位，市属学会（协会、研究会），市属企业科协,各区、县（市）科协，杭州经济技术开发区、西湖风景名胜区科协：
  根据《杭州市科普经费管理暂行办法》（杭财行〔2000〕525号、杭科协〔2000〕61号）和《杭州市科协科普和学术项目管理实施细则》的通知（杭科协〔2015〕5号）、《关于发布2015年科普工作项目申报指南的通知》（杭科协〔2015〕6号）有关要求，经有关单位申报，业务初审、专家复审，市科协研究审核, 并经市科协网站公示，确定我市2015年第一批科普工作项目39项,共计经费218万元（见附件1）。现将项目下达给你们，有关事项通知如下：
一、项目承接。市级科普工作项目由杭州市科协主管，由承接单位组织实施。市科协对项目的进展和完成情况进行跟踪和管理，市财政局对专项经费的使用情况进行监督。承接单位按照工作项目的内容要求，认真组织实施并保质保量在2015年11月底前完成。

二、签订协议。各承接项目的单位需填写《2015年杭州市科普工作项目协议书》一式三份（见附件2），于6月24日前，将《协议书》、发票一并报送杭州市科协科普部，并同时上报《协议书》电子版。（下载网站http://www.hkx.org.cn/）。
三、项目要求。凡市科协资助的科普工作项目形成的书籍、挂图、视频等成果，应在明显位置标注“杭州市科普专项资助”字样，并提供设计原稿（电子稿），作为市科协网站的公益宣传使用。
四、资金拨付。第一批科普工作项目中市级事业单位所承担项目，经费由市科协调整至该本单位的预算指标；其它项目（详见附件1）由市本级列支2015年度“2060702科普活动”科目。
五、绩效反馈。项目实施结束一个月内，各有关单位须向市科协提交项目绩效反馈表（附件3）、项目开展情况总结、经费使用情况说明以及项目相关图片、新闻报道等资料。项目绩效反馈材料上报截止时间为11月底。市科协联系人：余勇平、陆敏霞，联系电话：85061067、85061160。电子邮箱：hzskpb@163.com。

附件：1.2015年杭州市第一批科普工作项目表

2.2015年杭州市科普工作项目协议书

3.2015年杭州市科普工作项目绩效反馈表

杭州市科学技术协会       杭州市财政局

2015年6月16日
附件1

2015年杭州市第一批科普工作项目表

	序号
	活动类型
	项目名称
	申报单位
	项 目金额

（万）

	1
	城
市
科
普
(77)
	爱上生活中的科学
	杭州市图书馆协会
	5

	2

	保护生态环境， 共筑美好家园
	杭州动物园
	3

	3

	航模（无人机）表演与科普活动
	中国计量学院
	5

	4

	“减排不以量小而为之，节能不以微少而不为”为主题的宣教培训活动
	杭州市能源学会
	3

	5

	慢性病科普知识进社区
	杭州市中医药协会
	2

	6

	科普益民——提升中医药服务能力特色活动
	杭州市中医药协会
	3

	7

	“传播科普知识 提升公众科学素养”社区科普益民活动
	杭州市食品营养学会
	8

	8

	科普大讲堂进企业
	杭州市企业科协工作研究会
	5

	9

	科技创新、砥砺成金——寻找最美基科技工作者——企业篇
	杭州市企业科协工作研究会
	10

	10

	天蓝、山青、水秀、人美书画创作展
	杭州市科学美术协会
	3

	11

	外来生物入侵与生物防治
	杭州市风景园林学会
	5

	12

	急救技能培训师资志愿者队伍建设及推广公共除颤计划
	杭州市医学会
	5

	13

	“阳光屋“社区居民健康心理关爱计划
	杭州市上城区阳光心理咨询服务中心
	5

	14

	食品药品绿盾科普行动计划——科学认知食品药品安全常识
	杭州市西湖区啄木鸟食品药品安全服务中心
	5

	15

	科学百花园”社区数字化科普系列活动
	上城区社区学院
	10

	16
	农
村
科
普
(60)
	《美丽杭州·智慧生活》杭州市老年人系列科普宣传活动
	杭州市老年学学会
	6

	17

	“安全用药  健康生活”科普宣传活动
	杭州市药学会
	3

	18

	科学膳食、食品安全”系列科普活动进“文化大礼堂”
	杭州市科学技术发展研究会
	4

	19

	建立流动科普馆 推进全民科学素质提升
	淳安县反邪教协会
	10

	20

	草莓安全种植科普宣传
	建德市草莓协会
	10

	21

	科普挂图资源创作
	浙江省现代科普宣传研究中心
	3

	22

	蘑菇与毒蘑菇(科普书)
	杭州食用菌协会
	5

	序号
	活动类型
	项目名称
	申报单位
	项 目金额

（万）

	23
	农
村
科
普

	农村电子商务培训及教材编写
	中国农村致富技术函授大学临安分校
	10

	24

	农业实用技术系列丛书编印
	桐庐县农技协联合会
	5

	25

	“三多”程序养蜂新技术惠农培训
	桐庐县农技协联合会
	4

	26
	科
普
宣
传
(26)
	“走进不科学”科普动漫系列短片
	杭州繁墨科技信息咨询有限公司
	8

	27

	重点人群科学素质提升融入大群团工作试点
	西湖区青年科技工作者联合会
	5

	28

	学术成果科普宣传银发工程
	杭州市老科学技术工作者协会
	2

	29

	杭州市机动车污染防治知识讲座
	杭州市环境科学学会
	2

	30

	应急科普资源建设（科普微电影）
	杭州飞鸟实业有限公司
	9

	31
	流动人员科普
(25)
	科普条例动漫视频创作
	浙江省数字科普研究所
	5

	32

	“推进公众参与环境保护，共建共享美丽杭州”科普读物开发
	浙江工商大学
	5

	33

	应急科普能力体系的建设和宣传

	万聚国际（杭州）供应链有限公司
	10

	34

	杭州市富阳区2015大型科普自由行活动
	富阳市现代科普宣传研究中心
	5

	35
	青少年科普
(20)
	科学松果会
	杭州日报传媒有限公司
	10

	36

	IQ加油站
	杭州工艺美术博物馆
	3

	37

	“疯狂科学”系列实验及反邪教情景剧微视频制作

	杭州市余杭区科技馆
	7

	38
	全民科学素质行动计划
(10)
	科普教育基地会员科普培训学习活动
	杭州市科普教育基地联合会
	3

	39

	《真假水产品》(科普专著)
	浙江工商大学
	7

	                                合计
	218万元

附件2
编号：2015—
2015年杭州市科普工作项目
协  议  书
       项目名称：
主管单位： 杭州市科学技术协会
  　 承接单位：

杭州市科学技术协会
2015年6月制

	项目名称

	承接单位

	项目负责人

	联系电话

	一、项目主要内容、目标、预期成效（可另加附页）

	二、项目考核指标

	三、项目实施计划

	四、经费预算及来源

来源：市科协：        万元， 自有：        万元；

自筹：         万元。

	经费支出预算表               单位（万元）

	一、
	市科协资助经费支出明细
	金额
	测算说明

	二、
	自筹资金支出明细
	金额
	测算说明

五、共同条款
１.被确立为杭州市科普工作项目的实施承接单位,需在活动现场、宣传品、画廊、活动室等适当位置，注明“杭州市科协资助或支持”。凡资助的科普资源开发项目，其版权归双方所有，用于非赢利目的公益活动。
２.本项目书在执行过程中如需修改原内容，须经市科协与实施承接单位双方共同商定。
３.项目工作经费由市科协拨给项目承接单位，承接单位要按照专款专用的原则使用。主管单位对经费使用情况跟踪监督。
４.项目结束一月内，按协议规定的内容向市科协提交项目绩效总结报告、项目经费决算和体现项目成果、绩效的有关材料、实物，并按规定组织验收。
５.因主观原因致使计划无法执行或项目未完成，市科协有权提出终止协议，并视实际情况追回全部或部分经费。
6．本协议书一式三份，分别存市科协二份、承接单位一份。
六、协议签约各方
甲方：杭州市科学技术协会       乙方：
单位分管负责人 ：              项目负责人：
杭州市科学技术协会（章）        单位             （章）
2015年    月    日             2015年    月   日

附件3

2015年杭州市科普工作项目绩效反馈表

单位(盖章)
	科普工作项目题目

	项目联系人

	电 话

	项目达到目标

	对项目实施情况，所取得的绩效进行总结(社会、经济效益)，提出自评结论（提供活动照片）(可附后页)

	项目经费开支决算明细

	一、
	市科协资助经费支出明细
	金额
	测算说明

	二、
	自筹资金支出明细
	金额
	测算说明

注：请11月20日前反馈杭州市第一批科普工作项目完成情况。(一式两份)

抄送：浙江省科协。

杭州市科学技术协会办公室            2015年6月16日印发
杭州市科学技术协会

杭州市财政局

文件

PAGE
- 11 -